
ЗА ПРОТИВ ВОЗДРЖАН

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 200 50,000
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0002% 0.0606%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 200 52,182

Процент од 

основната 

главнина 

89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0002% 0.0633%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200

Процент од 

основната 

главнина 

89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 0 52,382

Процент од 

основната 

главнина 

89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0000% 0.0635%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 200 52,182

Процент од 

основната 

главнина 

89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0002% 0.0633%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,444,839 52,182 1,900
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9344% 0.0633% 0.0023%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 2,182 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0026% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

9. Предлог Одлука за исплата на дивиденда на Друштвото за 2012 

година

Резултати од гласање од седницата на Годишното Собранието на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 29.03.2013  година

Предлог одлуки 

Хартии од 

вредност 

издадени од 

Македонски 

Телеком АД 

Скопје

Вкупен број на 

акции со право 

на глас*

Вкупен број на 

важечки 

гласови**

Гласеле 

Донесени / Недонесени 

одлуки

3.0.- Предлог Одлука за усвојување на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 

2012 година во согласност со општо прифатените 

сметководствени принципи во Република Македонија; 

Донесена одлука 100%

100%

5.0.- Предлог Одлука за усвојување на ревидираните 

Консолидирани Финансиски извештаи на Друштвото за годината 

што завршува на 31 декември 2012 година според Меѓународните 

стандарди за финансиско известување; 

Донесена одлука 

6.0.- Предлог Одлука за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Друштвото за 2012 година;
Донесена одлука 

7. Предлог Одлука за утврдување на задолжителна општа резерва 

на Друштвото;
Донесена одлука 

Донесена одлука 100%

8. Предлог Одлука за распоредување на нето добивката на 

Друштвото за 2012 година;
100% Донесена одлука 

Македонски Телеком АД - Скопје (Друштвото) има издадено вкупно 95.838.780 обични акции (вкупниот број на обични  акции со право на глас изнесува 86.254.902) и 1 приоритетна акција  (едно право на глас и 

посебни права во согласност со Статутот на друштвото)*. 

Основната главнина на Македонски Телеком АД - Скопје се состои од 95.838.780 обични акции со номинална вредност од 100 денари и 1 приоритетна акција со номинална вредност 9.733 денари, односно 

истата изнесува 9.583.887.733 денари.

Вкупен број на 

акции за кои се 

дадени важечки 

гласови***

Процент од 

вкупен број 

на акции за 

кои се 

дадени 

важечки 

гласови 

100%

100%

100%

100%

100%

4.0.- Предлог Одлука за усвојување на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 

2012 година според Меѓународните стандарди за финансиско 

известување; 

Донесена одлука 

1.0. - Предлог Одлука за усвојување на Годишната сметка на 

Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2012 година 

во согласност со општо прифатените сметководствени принципи 

во Република Македонија; 

Донесена одлука 

2.0.- Предлог Одлука за усвојување на Консолидираната Годишна 

сметка на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 

2012 година во согласност со општо прифатените 

сметководствени принципи во Република Македонија; 

Донесена одлука 

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/9.0_МКТ SA Predlog Odluka_isplata na dividenda 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/9.0_МКТ SA Predlog Odluka_isplata na dividenda 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/3.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/3.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/3.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/3.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/5.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Konsolidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/5.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Konsolidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/5.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Konsolidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/5.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Konsolidirani Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/6.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisen izvestaj za rabotenje 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/6.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisen izvestaj za rabotenje 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/7.0_MKT SA Predlog Odluka_Utvrduvanje na zadolzitelna opsta rezerva na Drustvoto.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/7.0_MKT SA Predlog Odluka_Utvrduvanje na zadolzitelna opsta rezerva na Drustvoto.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/8.0_МКТ SA Predlog Odluka_Rasporeduvanje neto dobivka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/8.0_МКТ SA Predlog Odluka_Rasporeduvanje neto dobivka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/4.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/4.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/4.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/4.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Finansiski izvestai 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/1.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/1.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/1.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/1.0_МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/2.0 МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Konsolidirana Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/2.0 МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Konsolidirana Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/2.0 МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Konsolidirana Godisna smetka 2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/2.0 МКТ SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Konsolidirana Godisna smetka 2012.pdf


Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,921 0 50,000
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9394% 0.0000% 0.0606%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,496,739 0 2,182
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9974% 0.0000% 0.0026%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,739 0 52,182
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9367% 0.0000% 0.0633%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,921 0 50,000
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9394% 0.0000% 0.0606%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 0 52,382
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0000% 0.0635%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 200 52,182
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0002% 0.0633%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 52,182 200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0633% 0.0002%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 50,000 2,382
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0606% 0.0029%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 50,000 200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0606% 0.0002%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 52,182 200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0633% 0.0002%

100%

10.11.  Oдобрување на работата  на Г-дин Миклош Васили - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

10. Предлог Одлука за одобрување на работата на членовите на Одборот на директори на Друштвото за 2012 година; 

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10.10.  Oдобрување на работата  на Г-дин Тамаш Вагани - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

10.1.  Oдобрување на работата  на  Г-дин Оливер Костуранов – 

Претседател и Неизвршен член на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2012 година

10.2.  Oдобрување на работата  на Г-дин Даниел Сас - Извршен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат во текот 

на целата 2012 година

10.3.  Oдобрување на работата  на Г-дин Назим Буши - Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат во текот 

на целата 2012 година 

10.4.  Oдобрување на работата  на Г-дин Кристофер Матхајзен - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

10.5.  Oдобрување на работата  на Г-дин Јанош Сабо - Неизвршен 

член на Одборот на директори на Друштвото со мандат во текот 

на целата 2012 година 

100%

Донесена одлука 

10.12.  Oдобрување на работата  на Г-дин Клаус Ничке- 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат заклучно со 31.03.2012 година

10.13.  Oдобрување на работата  на Г-дин Гунтер Мосал- 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат заклучно со 31.03.2012 година

10.6.  Oдобрување на работата  на Г-дин Роберт Патаки - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

10.7.  Oдобрување на работата  на Г-дин Горан Ивановски - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

10.8.  Oдобрување на работата  на Г-дин Манојил Јаковлески - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

100%

10.9.  Oдобрување на работата  на Г-дин Александар Стојков - 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат во текот на целата 2012 година 

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/10.0_MKT SA_Predlog Odluka_Odobruvanje na rabota clenovi OD 2011.pdf


Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,141 0 52,780
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9360% 0.0000% 0.0640%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,448,721 0 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9392% 0.0000% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,446,539 2,182 50,200
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9365% 0.0026% 0.0608%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,496,539 0 2,382
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 99.9971% 0.0000% 0.0029%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,498,921 0 0
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 100.0000% 0.0000% 0.0000%

Број на акции 86,251,542 82,498,921 82,498,921 82,498,921 0 0
Процент од 

основната 

главнина 
89.9965% 86.0810% 86.0810% 100.0000% 0.0000% 0.0000%

** Вкупен број на присутни акции со право на глас

***Вкупен број на акции со право на глас кои гласале 

На Седницата на Годишното Собрание на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 29.03.2013 година сите одлуки се донесени.

Донесена одлука 

12.1. Избор на Г- дин Тило Куш, за  член на Одборот на директори 

на Друштвото, со мандат почнувајќи од 08.04. 2013 година 

12.2. Избор на Г- дин Михај Немет, за неизвршен член на Одборот 

на директори на Друштвото, со мандат почнувајќи од 01.04. 2013 

12.0. Предлог Одлука за избор на членoви на Одборот на директори на Друштвото;

100%

100%

10.14.  Oдобрување на работата  на Г-дин Борис Ставров- 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат заклучно со 04.12.2012 година
100%

*  Од вкупен број на акции со право на глас - 86.254.903 за 3.361 акции кои се дел од 2% акции кои Владата на Република Македонија ги додели на вработените на Македонски Телеком, сопствениците или не се евидентирани во 

акционерската книга на МKT поради нецелосни лични податоци (3.320 акции), или сеуште не се распределени  (41 акции).

100%

100%

100%

10.15.  Oдобрување на работата  на Г-ѓа Сузане Крогман- 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат заклучно со 01.04.2012 година

10.16.  Oдобрување на работата  на Г-дин Томас Панханс- 

Неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат заклучно со 01.04.2012 година

11.0. Предлог Одлука за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Секторот за интерна ревизија на ниво на Групација 

на Друштвото за 2012 година; 

Донесена одлука 

Донесена одлука 

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/12.0_MKT SA Predlog Odluka _ Izbor na clenovi na OD.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/11.0_MKT SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisen izvestaj za rabotenjeto na IA_2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/11.0_MKT SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisen izvestaj za rabotenjeto na IA_2012.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2013/sobranie29.03.2013/11.0_MKT SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na Godisen izvestaj za rabotenjeto na IA_2012.pdf

